
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «14» мая 2025 г. № 1144 
 

г. КОТЛАС 

 

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднику 

«Международный день защиты детей» на территории городского округа «Котлас» 

 

В целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей 

городского округа «Котлас» услугами организаций культуры, создания условий для 

массового отдыха жителей городского округа «Котлас», обеспечения взаимодействия 

структурных подразделений органов администрации городского округа «Котлас», 

организаций, расположенных на территории городского округа «Котлас», на основании 

п.п. 17, 20, 34 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа Архангельской 

области «Котлас»,  администрация  городского  округа Архангельской области «Котлас» 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Организовать 02 июня 2025 года праздник «Международный день защиты детей» 

на территории городского округа «Котлас». 

2. Утвердить план по подготовке и проведении мероприятий, посвященных 

празднику «Международный день защиты детей» на территории городского округа 

«Котлас» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить план мероприятий, посвященных празднику «Международный день 

защиты детей» на территории городского округа «Котлас» согласно приложению № 2 

к настоящему постановлению. 

4. Аппарату администрации городского округа «Котлас» обеспечить 

информирование населения о проведении празднования Международного дня защиты 

детей. 

5. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» обеспечить общественный порядок, 

безопасность дорожного движения и безопасность участников массового мероприятия: 

- в городском парке 02 июня 2025 года с 10:00 до 12:00 и с 18:00 до 20:00. 

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления 

по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э. В. 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

 

                                                   

                                                       Д.Д. Шевела 



                                                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                                                                                                                   к постановлению 

                                                                                                                                                                                                    администрации городского    

                                                                                                                                                                                  округа «Котлас» 

                                                                                                                                                                                           от «14» мая 2025 г. № 1144 

 

План по подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднику «Международный день защиты детей» на территории 

городского округа «Котлас» 

 

Наименование Срок проведения Ответственный исполнитель 

Организационные мероприятия 

Организация работы по подготовке и проведению 

мероприятий, посвященных празднику «Международный 

день защиты детей», (проведение оперативных совещаний, 

заседаний рабочих групп) 

Осуществление общего контроля деятельности (служб, 

подразделений, организаций в день проведения 

мероприятия 

до 02 июня 2025 

года 

Комитет по культуре и туризму Управления по социальным 

вопросам администрации городского округа «Котлас» 

Организация работы по информированию населения о 

праздничных мероприятиях 

до 02 июня 2025 

года 
Аппарат администрации городского округа «Котлас» 

Обеспечение озвучивания праздничных площадок 02 июня 2025 года 

МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс», 

Комитет по культуре и туризму Управления по социальным 

вопросам администрации городского округа «Котлас» 

Предоставление информации по перекрытию движения 

автотранспорта на территориях, прилегающих к местам 

проведения праздничных мероприятий и опубликование ее 

в СМИ 

до 27 мая 2025 

года 

Комитет дорожного хозяйства, благоустройства и экологии 

Управления городского хозяйства администрации городского 

округа «Котлас»; 

Аппарат администрации городского округа «Котлас» 

Благоустройство города 

Организация работы по обеспечению грузового транспорта 

для подготовки праздничных мероприятий по заявкам 

организаторов 

до 30 мая 2025 

года 

Управление городского хозяйства администрации городского 

округа «Котлас» 

Обеспечение подключения  звукового оборудования на 

праздничных площадках 
02 июня 2025 года 

МБУ «Служба благоустройства городского округа «Котлас», 

МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс», 

Комитет по культуре и туризму Управления по социальным 

вопросам администрации городского округа «Котлас» 

Обеспечение общественной безопасности 

Организация работы ЕДДС  городского округа «Котлас» по 

реагированию на происшествия и сообщения в период 
02 июня 2025 года 

Комитет гражданской защиты администрации городского 

округа «Котлас» 



проведения массовых мероприятий 

Ограничение движения транспорта во время проведения 

праздничных мероприятий в микрорайоне ДОК по 

следующему маршруту:  

прилегающая территория отдела «Дом культуры «Октябрь» 

муниципального учреждения культуры «Котласский 

культурно-досуговый комплекс» (г. Котлас, ул. Салтыкова-

Щедрина, д.2а) 

с 09:30 до 12:30 

02 июня 2025 года 

Управление городского хозяйства администрации городского 

округа «Котлас» 

Ограничение движения транспорта во время проведения 

праздничных мероприятий в пос. Вычегодский по 

следующему маршруту: 

(от дома 29 по ул. Ульянова до магазина «Лето», ул. 

Загородная, д. 2) (по ул. Театральная от ул. Ульянова до 

перекрестка к магазину «Мармелад») (по ул. Ульянова до 

дома 25 по дороге на д. Слуду) 

с 09:30 до 12:30 

02 июня 2025 года 

Управление городского хозяйства администрации городского 

округа «Котлас» 

 



                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                                            к постановлению 

                                                                                                                             администрации городского    

                                                                                                           округа «Котлас» 

                                                                                                                             от «14» мая 2025 г. № 1144 

 

План мероприятий праздника «Международный день защиты детей»  

на территории городского округа «Котлас» 

№ 

п/п 
Дата 

Время 

(от – до) 
Наименование мероприятия Место проведения 

Городской парк (г. Котлас, ул. Конституции, 1Б) 

1. 02.06.2025 В течение дня Работа аттракционов  Городской парк 

2. 02.06.2025 10:00-12:00 
Концертно-игровая программа «Готов 

к творчеству и отдыху» 

Городской парк 

Сцена 

3. 02.06.2025 10:00-12:00 
Площадка «ПрофИгротека»  

(игра «Лестница профессий») 
Городской парк 

4. 02.06.2025  10:00-12:00 Площадка «ПДД вне каникул» 

Городской парк 

(веранда на асфальтной 

дорожке) 

5. 02.06.2025 10:00-12:00 

Площадка Движения Первых 

«Мосты Дружбы» 

(площадка по развитию командной 

работы и знакомству с проектами 

Движения Первых) 

Городской парк 

Зеленая зона 

6. 02.06.2025 10:00-12:00 
Площадка от Единой России 

(аквагримм, ростовая кукла - белый 

медведь) 

Городской парк 

7. 02.06.2025 10:00-12:00 

Площадка от Центр поддержки 

молодой семьи: 

Конкурс рисунков на асфальте 

«Победный май – счастливое детство» 

Городской парк 

8. 02.06.2025 10:00-12:00 Ростовые куклы  Городской парк 

9. 02.06.2025 

18:00-19:00 

Награждение дипломов; 

Посвящение в Движение Первых 

Городской парк 

Сцена 

10. 02.06.2025 
КВН; 

Спортивная зарядка 

Городской парк 

Сцена 

11. 02.06.2025 18:00-19:00 

Фестиваль Движения Первых 

Интерактивные площадки фестиваля, 

включающие в себя спортивные, 

интеллектуальные, творческие 

элементы: 

1.Волонтёрство и добровольчество 

«Благо твори!» 

2.Труд, профессия и своё дело 

«Найди призвание!» 

3. Спорт «Достигай и побеждай!» 

4. Образование и знания «Учись и 

познавай!» 

5. Культура и искусство «Создавай 

и вдохновляй!» 

6. Наука и технологии «Дерзай 

и открывай!» 

Городской парк 

Зеленая зона 



7. Патриотизм и историческая память 

«Служи Отечеству!» 

8. Медиа и коммуникации «Расскажи 

о главном!» 

9. Экология и охрана природы «Береги 

планету!» 

10. Туризм и путешествия «Открывай 

страну!» 

12. 02.06.2025 18:00-20:00 

Площадка от Единой России 
(раздача шариков, раздача мыльных 

пузырей аквагримм, ростовая кукла 

(белый медведь) 

Городской парк 

13. 02.06.2025 18:00-20:00 Ростовые куклы  Городской парк 

14. 02.06.2025 18:00-20:00 

Площадка от Центр поддержки 

молодой семьи: 

Конкурс рисунков на асфальте 

«Победный май – счастливое детство» 

Городской парк 

15. 

02.06.2025 18:00-20:00 

Гигантские игры 
Городской парк 

Зеленая зона 
16. Площадка «Безопасное лето» 

17. Мастер-классы «Творим вместе» 

18. 02.06.2025 19:00-20:00 Вечерняя детская дискотека 
Городской парк 

Сцена 

Движение первых 

1. 01-11.06.2025 Всероссийская акция «Лето Первых» 
Онлайн в социальных 

сетях 

МУ ДО «Центр дополнительного образования»  (г. Котлас, ул. Маяковского, д.30) 

1. 30.05.2025 09:00-15:00 
День защиты детей в лагере 

«Незабудка» «Планета Детства» 
МУ ДО «ЦДО» 

Муниципальное учреждение «Молодежный Центр» 

1. 27.05.2025-03.06.2025 
Сетевое мероприятие, посвященное 

Международному Дню защиты детей 

Объекты МУ 

«Молодежный Центр» 

Отдел «Вычегодский Дом культуры» (пос. Вычегодский, ул. Ульянова, 27) 

1. 02.06.2025 10:00-12:00 
Театрализованная концертная 

программа и фестиваль рисунков 
Площадь ДК 

Отдел «Лимендский Дом культуры (г. Котлас, ул. Заполярная, 20) 

1. 02.06.2025 13:00-14:30 
Интерактивная программа «В моменте 

лета» 
Лимендский ДК 

Отдел Дом культуры «Октябрь» (г. Котлас, ул. Салтыкова-Щедрина, 2) 

1. 02.06.2025 10:00-12:00 Интерактивная программа Площадь ДК 

МУК «Котласский краеведческий музей» (г. Котлас, ул. Виноградова, 22) 

1. 31.05.2025 12:00 

Музейное занятие с элементами 

творческой мастерской «Длинноухий 

и компания» 

Музей 

2. 31.05.2025 15:00 

Музейное занятие с элементами 

творческой мастерской «Длинноухий 

и компания» 

Музей 

МУК «Котласская централизованная библиотечная система» 

1. 02.06.2025 10:00-13:00 

Проведение познавательных 

мероприятий для организованных 

групп школьников детских школьных 

площадок 

Детская библиотека-

филиал № 7, ул. 70-летия 

Октября, 23. 

Детская библиотека-

филиал № 6, ул. Ульянова, 

24. 



 

2. 02.06.2025 10:00 
Встреча с читателями «Радуга стихов 

Алексея Бабошина» 

Городская детская 

библиотека, ул. К. 

Маркса, 12 

3. 02.06.2025 11:00 

Игровая программа к Дню защиты 

детей «Нам без дружбы не прожить, 

дружбой надо дорожить!» 

Городская детская 

библиотека, ул. К. 

Маркса, 12 

4. 02.06.2025 в течение дня 
Книжная выставка «Писатели области 

– детям» 

Городская детская 

библиотека, ул. К. 

Маркса, 12. 


	C:\Users\orog2\Desktop\МПА 2025 сайт\МПА 15.05.2025 сайт\Постановление от 14.05.2025 № 1144.docx
	C:\Users\orog2\Desktop\МПА 2025 сайт\МПА 15.05.2025 сайт\Приложение 1. План подготовки на День защиты детей.doc
	C:\Users\orog2\Desktop\МПА 2025 сайт\МПА 15.05.2025 сайт\Приложение 2.  Праздничные мероприятия на День защиты детей.doc

